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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ igénylő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyű lésrő l szóló 2012 . évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ől szóló
10/2014. (II . 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánunk benyújtani dr.
Simicskó István honvédelmi miniszterhez

„Sikeresek voltak a tavasszal megszervezett fokozati vizsgák? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérjük.

Tisztelt Miniszter Úr !

A 2015. évi XLIII . törvény 2015 . július 1-ei hatályba lépéssel iktatta be a honvédekjogállásáró l
szóló 2012. évi CCV. törvénybe az un fokozati vizsgák rendszerét . Eszerint az állomán y
miniszteri rendeletben meghatározott, nem vezetői beosztást betöltő tagjainak rendszeres
időközönként fokozati vizsgát kell tenniük . A tiszti és az altiszti állomány esetében a fokozat i
vizsga négyszintű , legénységi állomány esetében háromszintű . A tiszti és az altiszti állomány
esetében az els ő fokozati vizsgát a kötelező várakozási idő leteltének évében, a következő
fokozati vizsgákat pedig négyévente kell letenni . A legénységi állomány tagja az első fokozat i
vizsgát az állományba vételt ő l számított harmadik évben, a következő fokozati vizsgákat pedig
háromévente teszi le . A harmadik fokozati vizsga letételét követően további 'háromévente a
harmadik fokozatnak megfelelő vizsga megújítása szükséges . A fokozati vizsga elmulasztás a
vagy sikertelensége súlyos jogkövetkezményt von maga után . Aki a fokozati vizsgát legkésőbb
a vizsgakötelezettség évének október 31 . napjáig nem teszi le, vagy sikertelen vizsgát tesz,
fennálló szolgálati viszonya a vizsgatételi kötelezettség évének utolsó napján a törvény erejénél
fogva megszűnik .

A 39/2015 . (VII . 28 .) HM utasítás 6 . § (3) bekezdése szerint a NKE Hadtudományi é s
Honvédtisztképző Kar keretei között működő Katonai Vizsgaközpont 2016 . március 1-jétő l
végzi a fokozati vizsgák végrehajtását .



Tehát Honvédelmi Minisztériumnak mostanra már rendelkezésre állnak az új vizsgarendszer
működésének első tapasztalatai, amelyekkel összefüggésben az alábbi kérdéseket intézzü k
Miniszter Úrhoz :

• Eddig összesen hány katona jelentkezett be fokozati vizsgára?
• Tényleges hányán jelentek meg a fokozati vizsgán ?
• Hányan teljesítették eddig sikeresen a fokozati vizsgát ?
• Az eddigi tapasztalatok alapján milyennek ítélik meg a fokozati vizsgák tananyagána k

meghatározását, a vizsgák felépítését és nehézségi szintjét ?

Budapest, 2016 . június k3 .
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